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Ankara Sanayi Odası Yönetim Kurulu üç hafta 
boyunca Türkiye ekonomisinin en önemli üç 
bürokratını ağırlayarak, gündem oluşturdu. 
Özelleştirme İdaresi Başkanı Metin Kilci, Bankacılık 
Düzenleme ve Denetleme Kurumu Başkanı Tevfik 
Bilgin ve Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu Başkanı 
Ahmet Ertürk,  ASO Yönetim Kurulu toplantılarına 
katılarak görev alanlarıyla ilgili bilgi verdiler. Basına 
kapalı olarak gerçekleşen toplantı sonrasında ASO 
Başkanı Zafer Çağlayan ve konuk bürokratlar birer 
açıklama yaptılar. 
ASO Yönetim Kurulu’nun  23 Ağustos 2004 tarihinde 
yapılan toplantısının ilk konuğu Öİ Başkanı  Metin 
Kilci oldu. Kilci toplantı sonrası yaptığı açıklamada, 
kurumun çalışmaları hakkında bilgi verdiğini belirtti 
ve özelleştirme takviminin öngörüldüğü şekilde 
yürütüldüğünü ve sanayicilerin bu konudaki 
yaklaşımlarını öğrendiğini kaydetti. ASO Başkanı 
Çağlayan da, özelleştirme kapsamında bulunan 
kuruluşların çok önceden satılması gerektiğini 
hatırlatarak, “Ama malesef biz boyu kısa, kilosu fazla 
derken kızı evde bıraktık” dedi. Çağlayan, 
özelleştirmenin sıkı takipçisi olduklarını da belirtti ve 
mevcut özelleştirme kanununun yeterli olmadığını 
vurguladı. 
ASO Yönetim Kurulu’nun ikinci konuğu ise BDDK 
Başkanı Tevfik Bilgin oldu. 30 Ağustos 2004 
tarihinde gerçekleşen ve 2 saat süren toplantının 
ardından bir açıklama yapan Bilgin, özellikle Kredi 
Kuruluşları Kanunu Taslağı konusunda ASO 
yönetimini bilgilendirdiğini kaydederek, tasarıyı Eylül 
ayı ortalarında ilgili Bakana sevkedeceklerini açıkladı. 
Türkiye’de şu anda kredi kartları ile ilgili bir sıkıntı 
yaşandığını belirten Bilgin, “Kredi kartları ile ilgili 
kanuni bir taban yok ve kullanım çok yaygın. 
Maalesef bir kısım tüketiciler de bunu kötü kullanmak 
eğiliminde. Bu oran giderek de artmakta.” dedi. 
Bilgin, holding bankacılığının da getirdiği riskler 
itibariyle Türk bankacılık sisteminin yapısına 
uymamaya başladığını kaydetti.  

ASO Başkanı Çağlayan; bankacılık sektörüyle ilgili 
olarak hazırlanan taslakta özellikle banka sahipliği ile 
medyanın bankalarla olan ilişkilerinin çok net şekilde 
altının çizilmesi gerektiğini söyledi. Çağlayan, 
sigortacılık ve sigorta şirketlerinin de mutlak suretle 
bu tasarı içinde ele alınmasında büyük yarar olduğunu 
hatırlattı. 
ASO Yönetim Kurulu’nun üçüncü konuğu TMSF 
Başkanı Ahmet Ertürk oldu. 6 Eylül 2004 tarihinde 
gerçekleşen toplantıya katılan Ertürk, 2 saati aşkın 
süreyle fonun çalışmaları hakkında ASO yönetimini 
bilgilendirdi. Toplantı sonrası gazetecilere açıklama 
yapan Ertürk, bankacılık krizinden kaynaklanan 37 
milyar dolarlık yükün aşağı çekilmesi için gereken 
herşeyi yaptıklarını söyledi.  Alacakların kısa 
zamanda tahsili için çok sayıda yeni protokol 
yaptıklarını belirten Ertürk, 30 Eylül’de sona erecek 
indirimli ödeme kampanyası çerçevesinde 1.2 milyar 
dolarlık müracaat olduğunu, 30 Eylül itibariyle de 600 
milyon dolarlık tahsilat beklediklerini vurguladı. İlk 
defa uyguladıkları alacak satışı yöntemiyle Türkiye’ye 
yeni bir finansal enstrüman kazandırdıklarını da 
anlatan Ertürk,  bu ihaleyi olabildiğince şeffaf 
yaptıklarını ifade etti. ASO Başkanı Çağlayan da; 
Türkiye’nin, bankacılık krizi nedeniyle 46 milyar 
dolarlık bir borç yükünün olduğunu ifade ederek, 
faturanın herkese ait olduğunu ve kişi başına 660 
dolarlık bir borç yükü getirdiğini söyledi. TMSF’nin 
çalışmalarını ASO olarak desteklediklerini ifade eden 
Çağlayan, “Biz bankacılık sistemi konusunda 
geçmişte meftayı diriltmeye, ölüyü canlı tutmaya 
çalıştık. Bu yanlış bir şeydi. Özellikle mefta haline 
gelmiş bankaların hemen defnedilmesi ve 
kokuşmaması gerekiyordu. Maalesef biz ölüleri aldık, 
bu sistemin içine kattık. Türkiye büyük bir borç 
yüküyle karşı karşıya kaldı” dedi. Çağlayan, 
TMSF’nin bankaların iştiraklerine el koymasını 
yerinde bulduklarını, ancak bu şirketlere kamu 
yöneticileri yerine profesyonel yöneticilerin 
getirilmesi gerektiğini de sözlerine ekledi. 

TÜRKİYE’NİN GÜNDEMİ ASO YÖNETİM 
KURULU’NDA OLUŞTU



       

 ASOBÜLTEN 2 

ASOMEDYA’DAN KESİTLER 

ASOMEDYA HAZİRAN 2004 
Odamız aylık yayın organı olan ASOMEDYA 
Dergisinin Haziran 2004 sayısının özeti aşağıda 
yer almaktadır: 
 
Enflasyondaki düşüş, ekonomideki büyüme, tek parti 
iktidarının sağladığı istikrar ve Türkiye'nin dış 
ilişkilerinde gerçekleşen açılımlara rağmen reel faizler 
hâlâ çok yüksek olarak seyrediyor. Bu çerçeve 
dahilinde reel faizlerin yüksek olmasının nedenleri 
ASOMEDYA’nın Forum bölümünde incelendi. 
Konuyla ilgili olarak DPT Müsteşarı Dr. Ahmet 
Tıktık, Merkez Bankası Başkanı Süreyya 
Serdengeçti, Muğla Üniversitesi İ.İ..B.F Dekanı 
Prof. Dr. Ömer Faruk Çolak ve Bilkent Üniversitesi 
İktisat Bölünü'nden Doç. Dr. Faruk Selçuk 
görüşlerini bildirdiler. 
Büyüteç bölümünün konusu ise teknoparklar ve 
sağlanan teşvikler - vergi avantajlarını içermektedir. 
Ernst - Young'dan Mustafa Üzeler'in kaleme aldığı 
bu inceleme sanayicilerimize ve ilgilenenlere ışık 
tutuyor. 
ASO'nun düzenli olarak gerçekleştirdiği Ankara 
Sanayinde Durum Tespiti ve Betlentiler Anketi'nin 
Nisan - Mayıs - Haziran 2004 sonuçları Anket 
bölümünde sunulmaktadır. Anket, ASO üyelerinin 
2004'ün ikinci üç ayında bir önceki döneme göre 
üretimlerinin az da olsa azaldığını, iç satışlarının 
arttığını, dış satışlarında azalma görüldüğünü, yeni 
siparişlerinde ise küçük oranda yükselme olduğunu 
göstermektedir. 
Haziran ayının Dosya konusunu Çankaya 
Üniversitesi'nden Prof. Dr. Nahit Töre yazdı. 
Türkiye - AB ilişkilerini daha ciddi büyüteçler 
altında inceleyen iki raporu ASOMEDYA okurları için 
inceleyen Töre, Türkiye - AB ilişkilerinin artık geri 
dönülmez bir noktaya geldiğine değindi. 
Avrupalıların Türkiye'nin AB'ye üye olması halinde 
bu ortaklığın kendilerine neler getirip, neler 
götüreceğini bilmek istedikleri, bu nedenle nasıl 
derin incelemeler yaptıkları Dosya bölümünde 
ayrıntılı olarak bulunabilir, 
ASOMEDYA'nın Haziran ayındaki Söyleşi'sinin 
konuğu ise yıllarını fotoğrafa adamış çok ünlü bir 
fotoğraf sanatçımız Ozan Sağdıç, yarım asrı geride 
bırakan meslek yaşamını kaleme aldı. Fotoğrafa 
nasıl başladı, kimlerden etkilendi, aklını nasıl 
kullandı ve fotoğrafın yaşamındaki yerini bir başka 
deyişle yarım asırlık anılarını bir kitapta topladı. 
ASOMEDYA, önümüzdeki günlerde çıkacak 
kitabından önce davrandı ve dünyaca ünlü fotoğraf 
sanatçımız Ozan Sağdıç ile sizler için görüştü. 

ASOMEDYA TEMMUZ 2004 
Odamız yayın organı olan ASOMEDYA 
Dergisinin Temmuz 2004 sayısının özeti 
aşağıda yer almaktadır: 
 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın Fransa gezisi 
nükleer enerji ve nükleer santraller konusunu 
yeniden gündeme getirdi. Enerji kaynakları 
açısından oldukça yoksul olan ülkemizin nükleer 
enerjiye ihtiyacı olup olmadığı konusunda 
konuşulmaya başlandı. ASOMEDYA’nın Temmuz 
sayısında nükleer enerjinin artılarını ve eksilerini 
gözler önüne sermeye çalıştı. Forum bölümünde 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Hilmi Güler, 
Çevre ve Orman Bakanı Osman Pepe, Çankaya 
Üniversitesi Rektörü ve eski Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Prof. Dr. Ziya Aktaş, Türkiye 
Atom Enerjisi Kurumu Başkanı Okay Çakıroğlu ve 
Dünya Enerji Konseyi Türk Milli Komitesi Başkanı 
Prof. Dr. Orhan Yesin görüşlerini yazdılar. Nükleer 
enerjinin getirilerini ve götürülerini açıkladılar. 
22 Temmuz 2004 tarihinde ASO Meslek 
Komiteleri toplantısına Başbakan Tayyip Erdoğan 
ve çok sayıda bakan ve milletvekili katıldı. 
Toplantıdaki konuşmalar Türkiye'nin bir 
panoramasını çizdi. ASOMEDYA’nın bu 
bölümünde Başbakan Erdoğan'ın ASO Başkanı 
Çağlayan'ın ve yedi meslek komitesi 
başkanlarının konuşmaları bulunmaktadır. 
İstanbul Sanayi Odası tarafından her yıl 
geleneksel olarak tekrarlanan Türkiye'nin 500 
büyük sanayi kuruluşu sonuçları ve ASO 
üyelerinin bu kuruluşlar içindeki yeri inceleme 
bölümünde yer almaktadır. 
ASOMEDYA'nın Dosya konusu Örgütlerde 
Vizyon Yönetimi'ni Gazi Üniversitesi'nden Yrd. 
Doç. Dr. Enver Aydoğan'ın araştırması, vizyon 
yönetiminin etkisini, gücüyle orantılı olarak 
örgütlere kazandırdığı proaktif yapıyı ele alıyor. 
Serap Demirağ, Elmayı işledi, parçaladı, 
kabuğunu soydu, hatta bu tutkusundan ötürü 
onun Amasyalı olduğu bile söylendi. Narı sistem 
olarak kullandı, bir dönem Big Bang'e eğildi, 
tablolarına aldı. Daha sonra resimlerinde yer 
çekimini de kaldırdı. Evren'in ışık patlamasıyla ve 
ışığın ateşe dönüşmesiyle oluşumundan hareketle 
Ve Ateş... Ve Işık... temelinde kimi zaman sevgiyle 
kimi zaman mutlulukla sanat yaşamında otuz üç 
yılı geride bıraktı. Bu sayıda Serap Demirağ'ın 
sanat yaşamı ve sanat için düşündükleri yer 
almaktadır.
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TEMMUZ VE AĞUSTOS 2004  
AYLARI FAALİYETLERİ 

 Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği  
ve Gayri Sıhhi Müesseseler 
Yönetmelik Taslakları ile ilgili 
TOBB’da düzenlenen toplantıya 
iştirak edildi.  

 YÖK-İSOV Protokolü çerçe-
vesinde Okul-Sanayi İşbirliği İcra 
Kurulu Toplantısına iştirak edildi.  

 ODTÜ KOSGEB Teknoloji 
Geliştirme Merkezi’nde gerçekleş-
tirilen IRC Yürütme Kurulu 1. 
Toplantısına iştirak edildi. 

 Fransa Dışişleri Bakanlığı’nda 
Özel Araştırma ve Analizler Bölümü 
Türkiye Dosyasında  görevli olan 
Philippe Colombani Odamızda 
Yönetim Kurulu Başkanımız Zafer 
Çağlayan’ı ziyaret  etti. Çağlayan 
konuşmasında, Türkiye-AB arasında 
özellikle  son yıllarda ikili ilişkilerin 
arttığı ve geliştiğini, bu doğrultuda 
Türkiye’nin 2004 sonunda  yapılacak 
görüşmelerde uygun bir müzakere 
takvimi beklediğini ve bunun aksi bir 
durumda Türkiye’nin beklentilerinin 
karşılanamayacağını belirtti.   

 Ankara ili Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı Mütevelli Heyet 
toplantısına iştirak edildi.   

 Türkiye Bilimsel ve Teknik 
Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) 
“Vizyon 2003 Bilişim ve Teknoloji 
Stratejileri Projesi ve Teknoloji 
Öngörüşü Projesi” toplantısına iştirak 
edildi.   

 Yönetim Kurulu Başkanımız Zafer 
Çağlayan, Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Ali Coşkun ile birlikte SS. Modern 
Ankara Kerestecileri Toplu Yapı 
Kooperatifi ziyaret etti.  

 Yönetim Kurulu Başkanımız Zafer 
Çağlayan, Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Ali Coşkun’un da katıldığı Doraglass’ 
ın fabrika açılışına iştirak etti. 

 TOBB’da düzenlenen TOBB-NET 
Projesi kapsamında kapasite raporu 
otomasyonuna geçiş konulu 
toplantıya iştirak edilmiştir.  

 Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Melih Gökçek Yönetim 
Kurulu toplantımıza iştirak etti. 

 Elektrik İdaresi Etüt İşleri 
tarafından hazırlanan “Enerji 
Verimliliği Kanun Tasarısı” Taslağı 
ile ilgili düzenlenen toplantıya iştirak 
edildi.  

 Odamızın organizasyonunda I. 
Organize Sanayi Bölgesi’nde; 
Başbakanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan, Devlet Bakanları Beşir 
Atalay, Kürşad Tüzmen, Sanayi ve 
Ticaret Bakanı Ali Coşkun, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Murat 
Başesgioğlu, Tarım ve Köyişleri 
Bakanı Sami Güçlü’nün iştirak ettiği, 
açılış konuşmasını Yönetim Kurulu 
Başkanımız Zafer Çağlayan’ın 
yaptığı ASO Meslek Komiteleri 
toplantısı düzenlendi.    
Toplantıda 7 Meslek Komitesini 
temsilen konuşmacılar sektörel 
sorunlarını ifade ederek çözüm 
önerilerini sundular. 

 Çankırı Valisi ve Çankırı Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı Odamızda 
Yönetim Kurulu Başkanımız Zafer 
Çağlayan’ı ziyaret etti. 

 Ankara Valiliği İnsan Hakları 
Kurulu Temmuz 2004 toplantısına 
katılındı. 

 KOSGEB Başkanı Erkan Gürkan 
ve Odamız yetkilileri ile projenin 
diğer tarafları ile “İhracatı Geliştirme 
İşbirliği ve Eğitim Projesi” 
kapsamında yapılan çalışmalar ve 
sonuçlarıyla yeni kapsamın 
değerlendirilmesi için bir toplantı 
gerçekleştirildi.  

 “Düşük Enflasyon Ortamında 
Şirket Yönetimi” konulu toplantı 
Odamızda gerçekleştirildi.  

 Moğolistan Konsolosu, Ravdan 
Jadambaa, Odamızda  Genel 
Sekreterimiz Ayhan Özer’i ziyaret 
etti.. 

 Azerbaycan Türkiye İş Adamları 
Birliği (ATİB) Yönetim Kurulu 
Başkanı ve beraberindeki Heyet 
Odamızda  Yönetim Kurulu 
Başkanımız Zafer Çağlayan ile 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Niyazi Akdaş’ı ziyaret etti.  

 Yönetim Kurulu Başkanımız 
Zafer Çağlayan, DSP Genel 
Başkanı Zeki Sezer’e Genel 
Başkanlığa seçilmesi dolayı-
sıyla bir tebrik ve başarı 
ziyaretinde bulundu.    

 Yönetim Kurulu Başkanımız 
Zafer Çağlayan, DSP eski Genel 
Başkanı ve eski Başbakan 
Bülent Ecevit ziyaret edilmiştir. 

 Yönetim Kurulu Başkanımız 
Zafer Çağlayan ile Yönetim 
Kurulu Üyemiz Kadir 
Kapusuzoğlu, Altındağ Belediye 
Başkanı Veysel Tiryaki’yi 
makamında ziyaret etti. 

 Yönetim Kurulu Başkanımız 
Zafer Çağlayan ile Yönetim 
Kurulu Üyemiz Kadir 
Kapusuzoğlu, Yenimahalle 
Belediye Başkanı Ahmet 
Duyar’ı makamında ziyaret etti. 

 Yönetim Kurulu Başkanımız 
Zafer Çağlayan, Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı 
Niyazi Akdaş ve Yönetim 
Kurulu Üyemiz Kadir 
Kapusuzoğlu, Çankaya Belediye 
Başkanı Muzaffer Eryılmaz’ı 
makamında ziyaret etti. 

 Yönetim Kurulu Başkanımız 
Zafer Çağlayan, Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı 
Niyazi Akdaş ve Yönetim 
Kurulu Üyemiz Kadir 
Kapusuzoğlu, MHP Genel 
Başkanı Devlet Bahçeli’yi 
makamında ziyaret etti. 

 ASO’da Genel Sekreter 
Değişikliği: 5 Temmuz 2004 
tarihi itibariyle Genel Sekreter 
Yardımcısı ve Genel Sekreter 
Vekili olarak göreve başlayan 
Sn. Ayhan ÖZER, 23 Ağustos 
2004 tarihli Yönetim Kurulu 
Kararı ile asaleten Genel 
Sekreter olarak atandı. Sanayi 
ve Ticaret Bakanlığı Müsteşar  
Yardımcılığı ve son olarak da 
Tariş Genel Müdürü 
görevlerinde bulunan Özer, evli 
ve iki çocuk babasıdır.  
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RESMİ GAZETE ÖZETLERİ 

01.07.2004-25509 
*5196 sayılı Endüstri Bölgeleri Kanununda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
03.07.2004-25511 
*5201 sayılı Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, 
Mühimmat ve Patlayıcı Madde Üreten Sanayi 
Kuruluşlarının Denetimi Hakkında Kanun 
04.07.2004-25512 
*2004/7501 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 
ile Estonya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir 
Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma 
Anlaşması ile Eki Protokol’ün Onaylanması 
Hakkında Karar 
06.07.2004-25514 
*5200 Tarımsal Üretici Birlikleri Kanunu 
*5205 Yapı Denetimi Hakkında Kanunda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
12.07.2004-25520 
*Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik 
*Gümrük Genel Tebliği (Tarife-Sınıflandırma 
Kararları) (Seri No: 1)  
15.07.2004-25523 
*Firma Talebine İstinaden İptal Edilen Dahilde 
İşleme İzin Belgeleri Hakkında Tebliğ 
* Re’sen Kapatılan Dahilde İşleme İzin Belgeleri 
Hakkında Tebliğ 
*Dış Ticaret Sermaye Şirketlerine İlişkin Karar 
*Sektörel Dış Ticaret Şirketi Statüsünün Sona 
Ermesine İlişkin Karar 
17.07.2004-25525 
*İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2004/ 1, 2, 3, 4, 5) 
*İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresine 
İlişkin Tebliğ ( No: 2004/ 1) 
18.07.2004-25526 
*İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(No: 2004/ 1 , 2, 3, 4, 5, 6, 7) 
20.07.2004-25528 
*2005 Yılı Bütçe Çağrısı  
*2005 Yılı Programı ve Mali Yılı Bütçesi Makro 
Çerçeve Kararı (No: 2004/ 37) 
21.07.2004-25529 
*5219 sayılı Çeşitli Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun 
*Kültür Yatırımları ve Girişimlerini Teşvik Kanunu 
*Doğal Gaz Piyasası Lisans Yönetmeliğinde ve 
Sertifika Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik 

*İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2004/14) 
*Sıvılaştırılmış Doğal Gaz (LNG) İletim Lisansı 
Tebliğinin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Tebliğ 
22.07.2004-25530 
*İthalat: 2004/14 Sayılı Ozon Tabakasını İncelten 
Maddelerin İthaline İlişkin Tebliğinde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Tebliğ 
*Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 342 Sayılı 
Kararı 
23.07.2004-25531 
*5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu 
*5217 sayılı Özel Gelir ve Özel Ödeneklerin 
Düzenlenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun 
*Elektrik Enerjisi Üretmek Amacıyla Aynı Bölge ve 
Aynı Kaynak İçin Yapılmış Birden Fazla Lisans 
Başvurusu Olması Halinde Seçim Yapılmasına 
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ 
24.07.2004-25532 
*Telsiz ve Telekomünikasyon Terminal 
Ekipmanları Yönetmeliğinin Atıfta Bulunduğu 
Standardlara Dair Tebliğ (2004/1) 
27.07.2004-25535 
*2005 Yılı Yatırım Programı Hazırlama Esasları 
(Genelge-2004/1) 
28.07.2004-25536 
*Esnaf ve Sanatkar ile Tacir ve Sanayiciyi 
Belirleme Koordinasyon Kurulu Kararı (Karar No: 
12) 
29.07.2004-25537 
*2004/7634 sayılı İthalat Rejimi Kararına Ek Karar 
*Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 40) 
*Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme 
Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti 
Hakkında Kanunla İlgili Genel Tebliğ (Seri No: 61) 
*Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 336) 
*Yapı Malzemeleri Yönetmeliği (89/106/EEC) 
Kapsamında, Yapı Malzemelerinin Yangına Tepki 
Sınıflarına ve Yapı Elemanlarının Yangına 
Dayanıklılığına Dair Tebliğ (No: TAU/2004-001) 
30.07.2004-25538 
*Ambalaj ve Ambalaj Atıklarının Kontrolü 
Yönetmeliği 
31.07.2004-25539 
*5228 sayılı Bazı Kanunlarda ve 178 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun 
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RESMİ GAZETE ÖZETLERİ 

 
01.08.2004-25540 
*2004/7631 sayılı Özel Tüketim Vergisi Tutarlarının 
Belirlenmesine İlişkin Karar 
*2004/7666 sayılı Mal ve Hizmetlere Uygulanacak 
Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin 
Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar 
* Asgari Ücret Yönetmeliği 
*Askeri İşyerleriyle Yurt Güvenliği İçin Gerekli 
Maddeler Üretilen İşyerlerinin Denetim ve Teftişi 
Hakkında Yönetmelik 
*Özürlü, Eski Hükümlü ve Terör Mağdurlarının 
İstihdamı Hakkındaki Usul ve Esaslara İlişkin Tebliğ 
*İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ 
(No: 2004/15) 
05.08.2004-25544 
*Vergi Barışı Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 6) 
*Özel Tüketim Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 7) 
*Özelleştirme YüksekKurulunun2004/63 ve 65 Sayılı 
Kararları 
07.08.2004-25546 
*Dış Ticaret Sermaye Şirketlerine İlişkin Karar 
09.08.2004-25548 
*Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi Yönetmeliği 
10.08.2004-25549 
*2004/7668 sayılı Kaynak Kullanımını Destekleme 
Fonu Kesintileri Hakkında Karar 
*2004/7674 sayılı Özel Tüketim Vergisi Tutarlarının 
Belirlenmesine İlişkin Karar 
11.08.2004-25550 
*Özelleştirme İdaresi Başkanlığının 2004/ÖİB-K-36 ve 
37 Sayılı Kararları 
12.08.2004-25551 
*İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ 
(No: 2004/16) 
*Dış Ticarette Standardizasyon Tebliği (No: 2004/38) 
*Muhasebe Uygulama Yönetmeliğine İlişkin 18 Sayılı 
Tebliğ (Vergilerin Muhasebeleştirilmesi Standardı) 
13.08.2004-25552 
*Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 337-338) 
14.08.2004-25553 
*Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi Verilmesinde 
Uygulanacak Esaslara İlişkin Tebliğ (No: 2004/28) 
*İthalat: (2004/19) Sayılı Bazı Maddelerin İthalatının 
İzlenmesine İlişkin Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Tebliğ 
15.08.2004-25554 
*2004/7735 Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu 
Kesintileri Hakkında Bakanlar Kurulu  Kararı 
*2004 Yılı Temmuz Ayına Ait Hariçte İşleme İzin, 
Dahilde İşleme İzin Belgelerinin, Yurt İçi Satış 

Teslimler ile İlgili Belgelerin ve Vergi Resim ve 
Harç İstisnası Sektörel Dağılımı Hakkında 
Tebliğ 
*Re’sen Kapatılan Dahilde İşleme İzin Belgeleri 
Hakkında Tebliğ 
20.08.2004-25559 
*İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2004/17-18) 
21.08.2004-25560 
*2004/7732 İthalat Rejimi Kararına Ek Karar 
*İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(No: 2004/8) 
23.08.2004-25562 
*2004 Yılı Temmuz Ayına Ait Yatırım Teşvik 
Belgelerinin Sektörel Dağılımı Hakkında Tebliğ 
*1/7/2004-31/7/2004 Tarihleri Arasında Vergilen 
Belgeler ve Yararlandırılan Teşvik Unsurları 
Hakkında Tebliğ 
24.08.2004-25563 
*Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
339) 
25.08.2004-25564 
*2004/7731   İthalat Rejimi Kararına Ek Karar 
26.08.2004-25565 
 *4857 sayılı İş Kanununun 65 inci Maddesine 
Göre Uygulanacak Kısa Çalışma ve Kısa 
Çalışma Ödeneğine İlişkin Tebliğ (No: 1) 
27.08.2004-25566 
*2004/7757 Türk Parası Kıymetini Koruma 
Hakkında 32 Sayılı Kararda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Karar 
*2004/7765 Katma Değer Vergisinden İstisna 
Edilen Bazı İşlemlerle İlgili Asgari Tutarın 
Tespiti Hakkında Karar 
*Gıda ve Gıda ile Temas Eden Madde ve 
Malzemeleri Üreten İş Yerlerinin Çalışma İzni 
ve Gıda Sicili ve Üretim İzni İşlemleri ile 
Sorumlu Yönetici İstihdamı Hakkında 
Yönetmelik 
28.08.2004-25566 
*Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik 
 *İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(No: 2004/9-10) 
31.08.2004-25569 
*Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 
Sayılı Karar ile Başbakanlık Hazine 
Müsteşarlığının 91-32/5 Sayılı Tebliğine İlişkin 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Genelgesi 
(Sayı: 2004/2) 
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FUAR SERGİ SEMPOZYUM 

 DIGI.TECH 2004  
Bilgi Teknolojileri Telekomünikasyon 
Sistemi ve Donanım Fuarı 
7 - 10 Ekim 2004 
Atatürk Kültür Merkezi  Ankara  
Başv: Vizyon Fuarcılık 
Tel: 0.312.430 20 90  
Faks: 0.312.430 20 92 
www.vizyonfuar.com.tr 

 Uluslararası Plastik ve Kauçuk 
İhtisas Fuarı  / 20 – 27 Ekim 2004  
Düsseldorf – Almanya 
Başv: Messe Düsseldorf 
Tel: +49.0.211.4560-01 

  GAPFOOD 2004 –  
4. Gıda, Gıda Teknolojileri ve 
Ambalaj Fuarı   / 23 - 26 Eylül 2004  
Gaziantep / M1 Tepe GSO Fuar 
Merkezi / Başv: Akort Tanıtım 
Tel: 0.342.220 32 12 
Faks: 0.342.220 15 11 

 Taze Ürünler Üçlüsü / InterMopro / 
InterCool / InterMeat 2004  
Süt ürünleri, dondurulmuş ürünler, et 
ve şarküteri ürünleri fuarı  
26-29 Eylül 2004 / Düsseldorf  
Başv: Alman – Türk Ticaret ve Sanayi 
Odası   Tel: 0.212.260 66 46 
www.intermopro.de  

  Gıda 2004  
Hoşgeldin Ramazan Fuarı 
11 – 17 Ekim 2004  / Antalya 
Başv: AFT  
Tel: 0.242.321 02 10 

 GATEMAK 2004 
Tekstil Makineleri, Yedek Parça ve 
Aksesuarları Fuarı 
30 Eylül - 03 Ekim 2004 
MI Tepe GSO Fuar Merkezi 
Gaziantep  
Başv: Akort Tanıtım 
Tel: 0.342.220 32 12 
Faks: 0.342.220 15 11 

 MOTEKS 2004 
5. Moda, Tekstil, Konfeksiyon ve Yan 
Sanayileri Fuarı 
30 Eylül - 03 Ekim 2004 
Mı Tepe GSO Fuar Merkezi 
Gaziantep  
Başv: Akort Tanıtım 
Tel: 0.342.220 32 12 
Faks:0.342.22015 11 

 Dünya Güvenlik Pazarı Security 
2004 / 5-8 Ekim 2004  
Başv: Alman – Türk Ticaret ve Sanayi 
Odası  

Tel: 0.212.259 11 95 
 Asya Ticaret Fuarı 

6-10 Ekim 2004  / Hanoi - Vietnam 
www.vietrade.gov.vn 

  8. Uluslararası Çin Yatırım ve 
Ticaret Fuarı   / 8-10 Ekim 2004 
Xiamen – Çin 
www.chinafair.org.en 

  Çin İhraç Malları Fuarı  / I.Devre: 
15-20 Ekim 2004 
Endüstriyel Ürünler - Textil ve Kumaş 
İlaç Gıda / 2. Devre: 
25-30 Ekim 2004 
Tüketim Malları ve Hediyelik Fuarı 
www.icecf.com 
www.expocentralasia.com 

  Festive Food Fair Gıda Festival 
ve Fuarı   13-14 Kasım 2004 
Dublin– İrlanda 
Slexpo@eircom.net 

 EİDFESTİVAL 2004 
Uluslararası Tüketim 
Malları Sergisi  
12-20 Kasım 2004 
Muskat- Umman 
www.omanexpo.com 

  Expoaviga -2004 Uluslar arası 
Besicilik Fuarı  
23-26  Kasım 2004 
Barselona - İspanya 
www.expoaviga.com 

 Livestock Breeding Technology -  
EXPOAVIGA 2004   
23 – 26 Kasım 2004 - Barcelona / 
İSPANYA   
Kontak Kişi: Mrs. Montse Lopez 
Tel: +34 93 233 20 19 
Fax: +34 93 233 22 63 
expoaviga@firabcn.es 
www.expoaviga.com 

 Production And Safety – 2004 
III. Uluslararası Endüstri Fuarı 
30 Kasım – 02 Aralık 2004     
Kıev / Ukrayna 
Tel:90 212 6528727    
www.konseptfuar.com      
info@konseptfuar.com 

10.Vietnam Uluslararası inşaat ve 
Yapı Fuarı 3. Vietnam Yapı ve İnşaat 
Fuarı / 2-5 Aralık 2004 
Hanoi – Vietnam 
www.adsale.com.hk 

 S. Misurate 
Uluslararası Paketleme ve Ev Aletleri 
Fuarı  / 7-12.12.2004 

Misurate- Libya  
www.ccimisrata.org 

  Orta Doğu Uluslararası 
Medikal Fuarı 
12-16 Aralık 2004  
Ürdün  
Son katılım tarihi: 28-10-2004 
Başv: Si-Yes Fuarı 
Tel:0.232.463 20 76 
Faks:0.232463 71 92 

  BİZ Turizm Fuarları – 2004 
09-12 Aralık 2004 
İzmir Kültürpark - İzmir  

  V.I. TRADEEXPO 
2004  
5. Uluslararası Ticaret Fuarı  
15-19 Aralık 2004 
Ho Chi Minch - Vietnam 
www.vinexad.com.vn 

  ISTFAsia 2005 
Uluslararası ilkbahar Ticaret 
Fuarı  
7-9 Ocak 2005 
Karaçi – Pakistan 
www.springfairasia.com 

 ITIF Asia 2005 
Uluslararası Ticaret ve Sanayi 
Fuarı  / 26-28 Mart 2005 
Karaçi – Pakistan 
www.itifasia.com 

  IFE - Uluslararası Gıda 
İçecek Fuarı  
13-16 Mart 2005 
Londra – İngiltere 
Başv: Ege İhracatçı Birlikleri 
Tel:0.232.488 60 00 
Fax:0.232.488 61 00 
www.egebirlik.org.tr 

Central Asia  
İnternational 
Exhibitions 
Kazakistan / 2005 
Tel: 0.212.222 90 60 

  Home Textile Central Asia 
Uluslararası Ev Tekstili Fuarı 
29 Mart-1 Nisan 2005 
Kazakistan  
Tel: 0.212.222 90 60 

 Houseware Central Asia - 
Uluslararası  
Ev Gereçleri Fuarı 
29 Mart-1 Nisan 2005  
Kazakistan   
Tel: 0.212.222 90 60 
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DUYURULAR 

ÇOKULUSLU 
ŞİRKETLER REHBERİ 

Başbakanlık Hazine Müste-
şarlığı’ndan alınan bir yazıda, 
27 Haziran 2000 tarihinde 
Paris'te gerçek-leştirilen 
OECD Bakanlar Konseyi 
toplantısı neticesinde, Çok 
uluslu Şirketler Rehberi 
(OECD Guidelines for 
Multinational Enterprises)' nin 
kabul edildiği bildiril-
mektedir. OECD Çokuluslu 
Şirketler Rehberi, kurumsal 
faaliyetlerin sosyal sorum-
luluk çerçevesinde yürütül-
mesini sağlamak için çok 
uluslu kuruluşlara yapılan 
tavsiyelerdir.  
Rehber'e uymayı 30 OECD 
üyesi ülke ile Arjantin, 
Brezilya, Şili, Estonya, 
Litvanya, Slovenya, İsrail ve 
Letonya kabul etmiştir. 
Rehber'deki tavsiyeler, asıl 
olarak Rehber'e uyan 
ülkelerde bulunan kuru-luşlara 
yönelik olmakla beraber, 
işletmelerin dünya çapındaki 
faaliyetlerine de uygulan-
maktadır. Rehberde yer alan 
tavsiyeler çokuluslu şirketlere 
yönelik olsa da, Hükümetler, 
Ulusal Temas Noktalan 
(National Contact Points) 
aracılığıyla Rehberin 
uygulanması, soruların 
cevaplandırılması ve ortaya 
çıkacak sorunların çözümü 
açısından sorumlu kılın-
maktadır. Ülkemizde, Ulusal 
Temas Noktası olarak Yabancı 
Sermaye Genel Müdürlüğü 
belirlenmiştir. OECD 
Çokuluslu Şirketler Rehberi 
www.hazine.gov.tr web 
sayfasında yer almaktadır.  

EĞİTİME % 100 DESTEK 
PROJESİ 

Ankara Valiliği’nden alınan bir 
yazıda; İlimizdeki İlk ve Orta 
dereceli okul binalarımızdan boya-
badana ve onarımları ile eğitim 
materyellerine ihtiyacı olanların 
ihtiyaçlarını gidererek 2004-2005 
Eğitim-Öğretim yılına hazır hale 
getirmek üzere Valilik tarafından 
"Okullarımızı Birlikte Onaralım Ve 
Donatalım" adıyla bir kampanya 
başlatıldığı bildirilmektedir. Yazıda; 
İlimizdeki mevcut okul 
binalarımızın onarım ve eğitim 
materyelleri ihtiyaçlarının karşılan-
masında hayırsever kişi, sivil 
toplum örgütleri, yatırımcı kurum 
ve kuruluşlarımızın, yapı malzemesi 
ve eğitim araç-gereci üreten 
firmalarımızın yapacakları en küçük 
katkının bile Valilik tarafından 
şükranla karşılanacağı belirtil-
mektedir.  
İSLAM KALKINMA BANKASI 

PROJELERİ 
İslam Kalkınma Bankası tarafından 
onaylanan proje ve faaliyetlerin yer 
aldığı “Information Bulletin on 
Operations and Projects” isimli 
doküman Odamız Dış İlişkiler ve İş 
Geliştirme Müdürlüğü’nde incele-
nebilir. (0129-6191) 

GENÇLİK FEDERASYONU 
GENÇLİK KURULTAYI TARİH 

DEĞİŞİKLİĞİ 
Ankara, Kırıkkale, Adana, Van, 
Muş, Erzurum ve İstanbul’daki 
gençlik derneklerinin katılımı ile 
kurulan Gençlik Federasyonu, diğer 
illerde de gençlik dernekleri 
kurulması için yoğun çaba 
göstermekte olup, Federasyonun 
hedefi; tüm illerde gençlik 
dernekleri oluşturulması, gençlik 
federasyonlarının sayıca artması ve 
sonuçta da Türkiye Gençlik 

Konfederasyonu kurul-
masıdır. Daha önce 3 - 4 
Eyül 2004 tarihlerinde 
yapılacağını duyurdu-
ğumuz Federas-yonun ilk 
büyük ve anlamlı etkinliği 8 
–10 Ekim 2004 günlerinde, 
Ankara’da “Türkiye 
Evimiz, 1.Gençlik Kurul-
tayı” ismiyle düzen-
lenecektir. Kurultay’da 
Türk Dili, Yabancı Dilde 
Eğitim, Avrupa Birliği, Çok 
Kültürlülük ve Ulus Devlet 
konuları işlenecektir. 
Federasyonun adresi: 19 
Mayıs Gençlik ve Spor 
Sitesi İçi, Ankara Gençlik 
Merkezi, Ulus-ANKARA 
Tel: 0312-3115817  
Faks: 0312-3114210 
İletişim İçin:   
Rıza SÜMER: 
0.532. 6114783  

XII. YOKSULLARLA 
DAYANIŞMA HAFTASI 

Yoksullara Yardım ve 
Eğitim Vakfından alınan bir 
yazıda; 1993 yılında 
"Yoksullarla Dayanışma 
Haftası”nı ihdas ettiği ve 
çeşitli kültürel, sosyal ve 
hayrı hizmetlerle kutlan-
makta olan haftanın bu yıl, 
12-18 Aralık 2004 tarihleri 
arasında kutlanacağı ve 
XII.Yoksullarla Dayanış-
ma Haftasında; yapılacak 
nakdi, yiyecek, giyecek ve 
yakacak yardımlarının, en 
geç 15 Ekim 2004 tarihine 
kadar Vakfa bildirilmesi 
istenmektedir.  
Tel: 0.312.434 51 83  
Faks: 0.312.433 12 98 
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ÜLKE BİLGİLERİ 

 
NAHÇIVAN ÖZERK 

CUMHURİYETİ 
Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti (NÖC) 
İktisadi Kalkınma Bakanlığı'ndan 
Türkiye'deki ilgili firma ve 
kuruluşlara iletilmesi talebiyle 
Nahçıvan Başkonso-losluğu’muza 
gönderilen ve NÖC'de ihracat işiyle 
uğraşan yerleşik gerçek ve tüzel 
kişiler ile ihraç malları ve yıllık 
tedarik miktarını gösteren liste 
Odamız Dış İlişkiler ve İş Geliştirme 
Müdürlüğü’nde incelenebilir.  

ABD DOLARI TASARIM 
YENİLENMESİ 

Tüm dünyada yeni ABD dolarının 
tanıtım faaliyetlerini üstlenmiş olan 
Burson - Marsteller İletişim 
Şirketinin Türkiye temsilcisi olan ve 
bu konuda ABD Büyükelçiliği ve 
T.C. Merkez Bankası ile işbirliği 
içinde çalışan Capitol Halkla 
İlişkiler Şirketi, Amerika Birleşik 
Devletleri'nin tüm dünyada hızla 
artmakta olan para sahteciliğine 
karşı Önlem almak amacıyla, ABD 
Doları'nın tasarımını yenilediği, ilk 
olarak geçen yıl 20 dolarlık 
banknotlarla başlayan tasarım 
yenileme sürecinin, 50 dolarlık 
banknotlarla devam ettiği 
bildirilmektedir. Yenilenen 50 
dolarlık banknotların halen 
tedavülde olan eski banknotlar 
üzerinde hiçbir etkisi olmayacağı, 
eski banknotların da yeni 
banknotlarla beraber aynı anda 
tedavülde bulunacağı ve hiçbir 
surette tedavülden kaldıra-mayacağı, 
yenilenen 50 dolarlık banknotları 
2005 yılında 100 dolarlık 
banknotların izleyeceği de 
bildirilmektedir. 50 dolarlık 
banknotlardakİ yeni güvenlik 
özellikleri konusunda bilgi 
www.moneyfactory.com/newmoney 
adresinden ücretsiz temin edilebilir.  

TACİKİSTAN 
Dışişleri Bakanlığından alınan bir 
yazıda, "Tacikistan Universal Eşya 
ve Ham Madde Borsası" Başkanı 
M.Ş.Sohibov'un, Duşanbe Büyükel- 

çiliğimize muhatap yazısında, adı 
geçen kuruluşun, büyükbaş hayvan 
derisi, tütün, yün, Pamir Dağları 
kıymetli taşları ve mineralleri 
ihracatının büyük kısmının kendi 
kontrolleri altında olduğu, 
Tacikistan Cumhuriyeti'nin bağım-
sızlığa kavuşmasından sonra adı 
geçen eşya ve hammadde ihracatının 
Rusya Federasyonu, İran, 
Afganistan, Çin Halk 
Cumhuriyeti'ne yapıldığı, ancak, 
Türkiye'nin deri üreticileri ile arzu 
edilen ticari ilişkiyi kuramadıkları 
belirtilmektedir. Aynı yazıda, 
teşkilatlarının artık uluslararası 
standartlarda çalıştığı, ihracata tabi 
olan malın kalitesi ve ambalaj 
şeklinin kontrolleri altında olduğu, 
borsa, gümrük, devlet standartı, 
vergi ödemeleri ve ihracat 
işlemlerinin en kısa zamanda 
yapıldığı, akreditifin tercih ettikleri 
ödeme koşullarından biri olduğu 
ifade edilmektedir. Adı geçen 
kuruluşun iletişim bilgileri; Tajık 
Universal Goods And Ravv-
Materials Exchange Adres: Çehova 
Str. No:10/17- 734012 Duşanbe 
Tajikistan  Tel: (992372) 21 21 66,  

ÖZBEKİSTAN’DAKİ KIRSAL 
İŞLETMELERE DESTEK 

PROJESİ 
Dış Ticaret Müsteşarlığı’ndan alınan 
bir yazıya göre; 2002 yılından beri 
Özbekistan’daki çiftçilik ve tarıma 
dayalı sanayilerin yeniden 
yapılandırılarak tarım sektörünün 
kârlılığını ve sürdürülebilirliğini 
artırmak amacıyla, Özbekistan 
Hükümeti ile Uluslararası İmar ve 
Kalkınma Bankası (IBRD) tarafından 
ortaklaşa bir proje yürütülmekte 
olup, sözkonusu proje toplam 43,4 
milyon dolarlık finansmanının 36,14 
milyon doları IBRD, kalanı ise 
Özbekistan Hükümetince 
karşılanmaktadır. Proje kapsamında 
ülkenin beş bölgesinde özellikle daha 
verimli pamuk yetiştirilmesini temin 
edecek şekilde kırsal finansman, 
sulama ve tahliye altyapısının 

rehabilitasyonu, tarım hizmet 
kuruluşları için kredilendirme, 
kırsal kesime yönelik 
danışmanlık hizmetleri gibi 
unsurları içeren bir yaklaşımla 
kalkındırılması hedefi 
güdülmektedir. 

KUVEYT FONU İLE 
FİNANSE EDİLEN 

PROJELER 
Kuveyt Fonu tarafından çeşitli 
ülkelerde finanse edilen 
projelerin detaylarına ilişkin 
bilgiler Odamız Dış İlişkiler ve İş 
Geliştirme Müdürlüğü’nde 
incelenebilir. (0129-6192) 
İŞADAMLARI DERNEĞİ 

Ukrayna’da faaliyet gösteren 
Türk firmalarının kurduğu 
“Uluslararası Türk Ukrayna 
İşadamları Derneği” isimli dernek 
28 Ağustos 2004 tarihinde 
Ukrayna Adalet Bakanlığınca 
tescil edilerek tüzel kişilik 
kazandı.  Derneğin telefonu: 
00.38.044.416 72 67’dir.  

MOLDOVA HAKKINDA 
Kişinev Büyükelçiliğinden alınan 
bir yazıda; Moldova’da, Türk 
yatırımcıları açısından ilgi çekici 
olabilecek sektörlerin, şarap 
üreticiliği, üzüm fidesi 
yetiştirilmesi, bağ ıslahı ve 
dikimi, şişe fabrikası, karton 
fabrikası, ilaç sanayi, seracılık, 
taze meyve suyu fabrikası 
kurulması olduğu bildiril-
mektedir. Ayrıca, Moldova’da 
üretilen ürünlerin bir taraftan 
komşu ülkelere, diğer taraftan 
Avrupa ülkeleri ve Amerika’ya 
ihraç edilebilme imkanının 
mevcut  olduğunun altı 
çizilmektedir. Yazıda, Moldova 
yatırım mevzuatıa göre; yerli 
yabancı farkı gözetmeksizin, 
Moldova’da üretim, hizmet ve 
ulusal ekonomiye katkıda 
bulunacak şekilde yatırım 
yapanlara kolaylık sağlandığı 
belirtilmektetir. 


